

Mer information:

ekonomichef Petri Mellanen, tfn 050 378 6711  
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Förlängningen av läroplikten träder i kraft 2021 för en åldersklass i gången. Den nya läropliktslagen träder i kraft 1.8.2021.

Det är avgiftsfritt för studeranden att avlägga sin första yrkesinriktade examen eller gymnasiets lärokurs och studentexamen, då studeranden har påbörjat examen innan hen fyllde 18. På hösten 2021 gäller avgiftsfriheten för första gången läropliktiga studerande som inleder studier på andra stadiet.

I Kauniaisten lukio inleder 134 studerande under 18 år hösten 2021 sina studier inför studentexamen. Vid Gymnasiet Grankulla samskola inleder 97 studerande sina studier hösten 2021. Kommunen, dvs. Grankulla stad, svarar för kostnaderna för dessa studerande.

I budgeten 2021 ingår inget reserverat anslag för avgiftsfria studier på andra stadiet. I det skedet då budgetprocessen pågick i staden pågick ännu beredningen av principbeslut och lagstiftning om avgiftsfri utbildning på andra stadiet inom statsförvaltningen, och det fanns ingen säker information om huruvida den avgiftsfria utbildningen på andra stadiet skulle genomföras eller inte. I stadens budgetprocess fattades beslutet att anslag avgiftsfri utbildning på andra stadiet inte skulle reserveras i budgeten, utan att sektorn under budgetåret kan ansöka om tilläggsanslag för saken, om avgiftsfri utbildning på andra stadiet skulle bli verklighet.

Den nya läropliktslagen förutsätter också ökad studiehandledning för åk 8 och 9 inom den grundläggande utbildningen. Också denna lagstadgade tilläggsresurs inom den grundläggande utbildningen ingår i anhållan om tilläggsanslag.

Den utbildning och handledning som utbildningsanordnaren tillhandahåller är avgiftsfri för studeranden. Utöver dessa blir också följande avgiftsfria för studeranden när läroplikten förlängs:

- läroböcker och övriga material som behövs i undervisningen
- dator som behövs för att avlägga studierna, samt eventuellt en räknare eller räknarlicens
- arbetsredskap, -kläder och -material, till exempel säkerhetskläder, skyddskläder och arbetsskor
- branschspecifika kompetenser och tillståndskort för arbetslivet som är nödvändiga för att avlägga examen, såsom arbets säkerhetskort, förstahjälpkort, kort för heta arbeten eller hygienpass
- fem studentprov som är en förutsättning för att avlägga studentexamen, även omtagning av underkända prov
- skolresor på minst sju kilometer, utan självriskandel
- i vissa särskilda situationer även inkvarterings- och resekostnader.

Behovet av tilläggsanslag har uppskattats i samarbete med rektorerna för den grundläggande utbildningen och gymnasiet, bildningsdirektören/undervisningschefen, ekonomichefen och IT-utvecklingschefen.

Kompensation från statsförvaltningen för kommunernas tilläggskostnader för den avgiftsfria utbildningen på andra stadiet ges via statsandelssystemet.

Den finskspråkiga undervisningens behov av tilläggsanslag under budgetåret 2021 uppgår till sammanlagt 87 000 euro. Av tilläggsanslaget riktas 80 500 euro till Kauniaisten lukio och 6 500 euro till Kasavuoren koulu för studiehandledningstimmar.

Den svenskspråkiga undervisningens behov av tilläggsanslag under budgetåret 2021 uppgår till sammanlagt 66 000 euro. Av tilläggsanslaget riktas 59 500 euro till Gymnasiet Grankulla samskola och 6 500 euro till Hagelstamska skolan.

Stadsstyrelsen:

Fullmäktige beslutar att bevilja tilläggsanslag i driftsekonomidelen i budgeten 2021 enligt följande:

- till den finskspråkiga undervisningen sammanlagt 87 000 euro, av vilket 80 500 euro till Kauniaisten lukio och 6 500 euro till Kasavuoren koulu,
- till den svenskspråkiga undervisningen sammanlagt 66 000 euro, av vilket 59 500 euro till Gymnasiet Grankulla samskola och 6 500 euro till Hagelstamska skolan.

Beslut:

Beslutsförslaget godkändes.